[image: Descrição: Descrição: http://www.muitoscapoes.rs.gov.br/img/logo-muitos-capoes.png]
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2017
II TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
 					Que Fazem

O MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.621.714/0001-80, com sede na Rua Dorval Antunes Pereira, nº 950, nesta cidade de Muitos Capões e aqui representado pela sua titular RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal, e de ora em diante denominado simplesmente CONTRATANTE, e JUCENARA DE FÁTIMA MORTARI AMARANTE, brasileira, casada, Artesã, portadora do RG nº 8/R-1.627255 CPF 539.182.159-20, residente e domiciliada na Rua Luiz Gualdi, nº 60, ap. 302, bairro Centro, Vacaria/RS, CEP 95200-000, de ora em diante denominado simplesmente CONTRATADA, têm entre si, justo e contratado o presente instrumento, sob as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA – Fica prorrogado o prazo de vigência do presente Contrato de Prestação de Serviços para o período de 01/03/2019 a 20/12/2019, nos termos autorizados pela Cláusula Sexta da Avença.

[bookmark: _GoBack]CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO – Face a variação do IGPM no percentual de 7,6154%, o valor da hora/aula passa a ser de R$ 31,20 (Trinta e um reais e vinte centavos). Sendo estimado o valor mensal de R$ 4.492,80 (Quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) e o valor anual de R$ 42.681,60 (Quarenta e dois mil seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS – As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em quatro vias de igual teor com 02 (duas) testemunhas.
Muitos Capões, 14 de março de 2019.

________________________________________________________
MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES/RS
RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal

_______________________________________________________
JUCENARA DE FÁTIMA MORTARI AMARANTE
CONTRATADA

Testemunhas:

1. ___________________________________	 2. ____________________________________

CPF nº__________________________  	               CPF nº______________________________

Aditivo nº 08/2019

image1.png